[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика
г. Алатырь
ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «30» июля 2009 г.
                                                                 № 679
Об    установлении     тарифов    на

платные услуги, предоставляемые

МУЗ  «АГВФД»  и  МУЗ  «АГСП»
В соответствии со статьей 17 Федерального  закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава города Алатыря Чувашской Республики и Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Алатыря, утвержденным решением Собрания депутатов города Алатыря от 29 марта 2006 года №7

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые  МУЗ «Алатырский городской врачебно-физкультурный диспансер», согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые  МУЗ «Алатырская городская стоматологическая поликлиника», без учёта расходных материалов, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление главы города Алатыря от 11 декабря 2007г. №1269 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые МУЗ «Алатырская городская стоматологическая поликлиника».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социально – экономическим вопросам Т.Б. Ежову.

5. Настоящее постановление вступает  в силу с 1 июля 2009г.

Глава города Алатыря                                                                                           М.В. Марискин

Данилин А.А.

     2 08 91

Приложение 1

к постановлению

главы города Алатыря

от «30» июня 2009г. № 679

Тарифы

на платные услуги, предоставляемые

 МУЗ «Алатырский городской врачебно-физкультурный диспансер»

	№ п/п
	Виды услуг
	УЕТ
	Тарифы (руб.)

	Взрослому населению

	1
	Консультативный приём врача лечебной физкультуры и спортивной медицины

- первичный

- повторный
	2,0

2,0
	30,00

20,00

	2
	Проведение медицинского обследования спортсмена (оформление медицинской документации, тестирование, заключение)
	2,5
	20,00

	3
	Антропометрия, динамометрия, спирометрия
	1,0
	5,00

	4
	Оформление заявки на одного человека
	0,5
	5,00

	5
	Лечебный массаж (одна массажная единица – 10 минут работы)
	1,0
	30,00

	6
	Лечебный массаж головы
	1,0
	30,00

	7
	Лечебный массаж шеи
	1,0
	30,00

	8
	Лечебный массаж воротниковой зоны
	1,5
	45,00

	9
	Лечебный массаж верхней или нижней конечности
	1,5
	45,00

	10
	Лечебный массаж сустава (локтевого, коленного, голеностопного)
	1,0
	30,00

	11
	Лечебный массаж грудной клетки
	2,5
	75,00

	12
	Лечебный массаж спины и поясничной области
	2,0
	60,00

	13
	Лечебный массаж позвоночника
	2,5
	75,00

	14
	Лечебный массаж стопы и голени
	1,0
	30,00

	15
	Процедура лечебной физкультуры

- групповая

- индивидуальная
	4,5

3,0
	20,00

30,00

	16
	Механотерапия (занятия на тренажёрах)
	3,0
	20,00

	Детскому  населению

	17
	Механотерапия (занятия на тренажёрах)
	3,0
	10,00